کریں باہمی رضامندی سے سابقہ کرایہ پر خود نظر ثانی کریں گے، کنٹرولر سے نظر ثانی کی درخواست کرنے کی شرعا کوئی ضرورت نہیں، کرایہ کے تعین کا اصل اختیار فریقین کو ہے، وہی کرایہ مقرر کریں۔

## حوالہ جات

- 1 السان العرب الامام العلامة ابن منظور التوتنی 711ھ، مطبع دار احیاء التراث العربی بیروت، 1988م 1408ھ، ج 1، ص 77
- 2 الشیخ محمد الشربینی الخطیب، مغنی المحتاج الی معرفۃ معانی الفاظ المنہاج، کتاب الاجارۃ، مطبع دار احیاء التراث العربی بیروت، ج 2 ص 332
- 3 زین العابدین ابن نجیم البحر الرائق، کتاب الاجارۃ ایچ ایم سعید کمپنی کراچی، ج 7 ص 297
- 4 شمس الدین السرخسی، کتاب المبسوط للسرخسی، کتاب الاجارات، دار المعرفۃ بیروت، لبنان 1414ھ، 1993ء، ج 15، ص 74
- 5 محمد بن علی بن محمد المقلب بعلاء الدین الدمشقی المعروف بالحصکفی، الدر المختار، مطبع ایچ ایم سعید کراچی، ج 4، ص

- 6 فخر الدین عثمان بن علی الزلیعی الحنفی، تبیین المحتقائق، المطبعة الکبری الامیریہ بیولا، مصر، ج 5، ص 105
- 7 علامہ شمس الدین لا شیخ محمد عرفہ الدسوقی، حاشیہ

الطلاق، آیت: 6
- 14 القرآن، الکھف، آیت: 77
- 15 القرآن، البقرہ، آیت 233
- 16 علامہ الشام محمد جمال الدین القاسمی المتوفی 1866ھ - 1914م، مطبع دار احیاء الکتب العربیہ عینی البانی الحلیبی، مصر، ج 3، ص 611
- 17 ابو عبد اللہ محمد بن اسماعیل البخاری، صحیح بخاری، دار ابن کثیر بیروت، الطبعة الرابعة، 1410ھ 1990م، کتاب البیوع حدیث 2145، باب ثمن من باع حرام - ج 2، ص:
- 18 ابو عبد اللہ محمد بن یزید القزوینی، سنن ابن ماجہ، شرکتہ الطباعۃ العربیہ السعودیہ ریاض - الطبعة الثانية 1404ھ 1984م، ابواب التجارات کسب الحجام، ج 2، ص 10
- 19 ابو عبد اللہ محمد بن اسماعیل البخاری، صحیح بخاری، دار ابن کثیر بیروت، الطبعة الرابعة، 1410ھ 1990م، کتاب البیوع حدیث 2145، باب ثمن من باع حرام - ج 2، ص:
- 20 احمد عبد الرحمن البناء شھیر بالساعاتی، الفتح الربانی، مطبوعۃ الاخوان المسلمین، الطبعة الاولى، ج 15، ص 122
- 21 ابو بکر احمد بن الحسین بن علی الہلبسی المتوفی 458ھ، السنن الکبری، مطبع نشر السنۃ، ملتان، کتاب الاجارۃ باب اثم من منع